
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

от 28.01.2025 № 285 

 

О создании эвакуационной 

комиссии в общеобразовательной 

организации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», приказом МЧС РФ от 14.11.2008 № 687 «Об 

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 

муниципальных образованиях и организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать постоянно действующую эвакуационную комиссию ГБОУ 

«СШ №57 Г.О.МАКЕЕВКА» в следующем составе: 

председатель - директор школы Рославцева Н.А.; 

заместитель 

председателя  

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе –    

Кононович Т.Г.; 

секретарь  - специалист по кадрам  Сивак Е.Г.; 

члены: - заведующая хозяйством, ответственная за пожарную 

безопасность  Мирошниченко Т.К.; 

- заместитель директора по воспитательной работе, 

ответственный за обеспечение антитеррористической 

защищенности  Шишенина Т.А.; 

- медсестра  Хомич Л.Н.; 

- педагог-психолог  Мирошниченко И.С. 

2. Утвердить положение об эвакуационной комиссии ГБОУ «СШ №57 

Г.О.МАКЕЕВКА» (приложение). 

3. Секретарю Лободе Е.В. довести настоящий приказ до сведения 

указанных в нем должностных лиц под подпись. 

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 



5. Приказ вступает в силу с момента его публикации. 

 

Директор школы        Н.А. Рославцева 

 

 

 

 


